
航空集団幕僚長  着任挨拶  

 

 

海将補  髙田  哲哉  

 

出身地：福井県  

出身校：海自生徒第３２期、放送大学  

職  種：戦術航空士  

趣  味：ジョギング、ドライブ、史跡巡り  

着任年月日：令和６年８月２日  

前配置：第５航空群司令（那覇）  



 

航空集団司令部幕僚長として着任した髙田です。大和市自衛隊協力会の皆様に  

は、平素から海上自衛隊航空部隊の活動に深いご理解と多大なご協力をいただき、 

厚くお礼申し上げます。  

厚木航空基地での勤務は、今回で 6 回目となります。前回は、令和２年春から  

4 年春まで航空集団司令部幕僚として勤務しており、約 2 年半ぶりに、皆様と再会  

できる機会をいただけたことを嬉しく思っております。航空集団司令部は、昭和  

48 年（1973 年）に、下総航空基地（千葉県）から現在の厚木航空基地へ移転して  

きており、地域の皆様との繋がりは 50 年を超えるまでになりました。  

航空集団司令部は、海上自衛隊航空部隊の中枢であり、その幕僚長として航空集  

団司令官をしっかりと支えることで、地域の皆様は元より国民の皆様の負託に  

こたえられるよう尽力してまいります。  

今後も変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げますとともに、大和市  

自衛隊協力会の益々のご発展と、会員の皆様のご健勝を祈念いたしまして着任の  

挨拶とさせて頂きます。  

 

 

 


